
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

425

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 425 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

425

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 425 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/09/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019                                             

Termo de Homologação do Processo Seletivo Simplificado nº
004/2019, para Contratação temporária. 

                 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade em contratar em caráter temporário
servidor para desenvolver atividade relacionada no edital n° 004/2019; 

CONSIDERANDO, a necessidade em contratar servidor temporário
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Cedro-CE;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
nº 004/2019. 
R E S O L V E:
                         
HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 004/2019, para
Contratação temporária para exercer a função de Odontólogo para
atuar no PROJETO ODONTO SESC.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
CEDRO-CE, 24 DE SETEMBRO DE 2019

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração

42

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2019
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
004/2019 para contratação temporária e formação de cadastro
reserva;

CONSIDERANDO que a contratação se dará após solicitação do
Secretario de cada pasta, de acordo com item 5.1 do edital. 
"5.1. As contratações serão realizadas pela Secretaria Municipal de
Administração/Setor Pessoal e ocorrerão de acordo com a solicitação
por escrito de cada Secretária, havendo direito do candidato à
contratação temporária em ordem sequencial de classificação".

42

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Processo Seletivo Edital nº 003/2019, para comparecerem ao Setor
Pessoal da Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do Ceará, situado a
Rua Coronel Luiz Felipe, 299, Bairro Centro - Cedro - Ceará, no horário
de 07:00 às 13:00hs, munido (a) de xerox e originais de seus
documentos pessoais, relacionados no item 8. 8.1 do edital.

Art. 2º - Os candidatos (as) convocados (as) deverão entregar a
documentação imediatamente a partir da publicação deste edital e um
prazo de até 10 dias. 

Art. 3º - Os candidatos (as) deverão comparecer na data, horário e
local a serem divulgados pela Prefeitura Municipal de Cedro, para
realização do exame médico admissional, perante à Junta Médica
Oficial designada pelo Município, sob pena de renúncia tácita do
classificado convocado e, consequentemente, perda do direito à
contratação. Para efeito de sua contratação, fica o candidato sujeito à
aprovação em exame médico admissional.

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
ODONTOLOGO PROJETO ODONTO SESC

 1º Sanmya Ully de Souza Bezerra
 2º Augusto Wathyla Souza

 3º Filipe Lemos Ferreira

Cedro-CE, 25 de setembro de 2019

  Bruno Araújo de Matos 
Secretário Municipal de Administração

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico Nº 1107.01/2019-05, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSÍLIOS DESTINADOS
AS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADAS: H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA., com sede na cidade de Apuiares - CE, à
Fazenda Canafistula, S/N - Zonal Rural, CEP: 62.630-000, inscrita no
CNPJ/MF nº 08.729.810/0001-95, representada pelo seu sócio
administrador o Sr. Raimundo Henrique Martins, inscrito no CPF/MF n.º
057.844.413-53 - CONTRATO Nº 0209.01/2019-05 com o valor de R$
5.566,00 (Cinco mil quinhentos e sessenta e seis reais) para o LOTE I
e R$ 443,24 (Quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e quatro
centavos) para o LOTE III; 

I. L. MENDES JUNIOR EIRELI, com sede na cidade de Quatro Barras -
PR, à Av. São Sebastião, Nº 233, Sala 07 - Centro, CEP: 83.420-000,
inscrita no CNPJ/MF nº 17.184.211/0001-24, representada por seu
proprietário o Sr.  Inacio Lindolfo Mendes Junior, inscrito no CPF n.º

42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 425 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/09/2019

343.195.811-72 - CONTRATO Nº 0209.02/2019-05 - R$ 12.557,40
(Doze mil quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)
para o LOTE II;

RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME, com sede na cidade de Farias
Brito - CE, à Rua da Independência, Nº 650 - Nova Esperança, CEP:
63.185-000, inscrita no CNPJ/MF nº 07.775.876/0001-59,
representada por sua proprietária a Sra.  Raquel Ferreira Gonçalves,
inscrito no CPF n.º 845.092.793-53 - CONTRATO Nº 0209.03/2019-05
- R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais) para o LOTE IV.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2019.

ORDENADORES DE DESPESAS: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 03 de setembro de 2019.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0309.01/2019-03

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos torna público o extrato do Contrato decorrente do
Pregão Eletrônico nº 2803.01/2019-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM ATERRO
SANITÁRIO LICENCIADO, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

CONTRATADA: V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.499.707/0001-40, com
sede à Rua Zezito Gomes, No. 411, Sala 01, Altos Timbu, Bairro
Timbu, Eusébio/CE, CEP. 61.760-000 de agora em diante denominada
CONTRATADA, neste ato representada por Victor Valério da Silva
Lopes Nogueira, administrador, de R.G. n.º 98008023213 SSP/CE e
CPF n.º 006.713.873-08.

VALOR DO CONTRATO: Valor mensal de R$ 22.392,85 (vinte e dois
mil trezentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos),
perfazendo o montante global de R$ 89.571,40 (oitenta e nove mil
quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos) para um
período correspondente a 04 (quatro) meses de execução dos
serviços.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0208.15.452.0012.2.016 (Gestão dos
serviços de limpeza pública) e elemento de despesas 33.90.39.00
com recursos próprios.

DA VIGÊNCIA: O contrato terá o prazo de vigência a contar da data de
sua assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado
nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

ORDENADOR DE DESPESAS: Elesson Gouveia Barbosa - Secretário
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Cedro-CE, 25 de setembro de 2019.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

42

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Turismo do Município de Cedro/CE, o Sr. Francisco
Sidney André Fernandes, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A ORGANIZAR,
REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA GERAL DOS FESTEJOS DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A
SECRETARIA DE TURISMO vêm homologar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 1308.
01/2019-03, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor das empresas: ÁLLAMO EDGAR
FERNANDES ROLIM (AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES) para o Lote I (Estrutura Geral) com o valor de R$ 51.498,
00 (cinquenta e um mil quatrocentos e noventa e oito reais), Lote II
(Locação de Banheiros Químicos) com o valor de R$ 8.899,92 (oito mil
oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) e Lote
III (Serviços de capatazia) com o valor de R$ 6.349,20 (seis mil
trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos), IZAURA GOMES
DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME para o Lote IV (Serviços de
Buffet) com o valor de R$ 5.799,00 (cinco mil setecentos e noventa e
nove reais) e DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI para o Lote
V (Bandas ou apresentação artística) para o Lote V com o valor
global de R$ 14.245,00 (quatorze mil duzentos e quarenta e cinco
reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 25 de setembro de 2019.

Francisco Sidney André Fernandes
Secretário de Turismo

42

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

AVISO DE CHAMAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 11.09.001/2019

O SECRETARIO DE SAÚDE MUNICIPAL DE CEDRO/CE O SR.
FRANCISCO PLACIDO DE SOUZA BASILIO, TORNA PÚBLICO, PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, DA DATA DESTA
PUBLICAÇÃO ATÉ O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 09:00 HS, NA
SALA DA ASSESSORIA DE CONVÊNIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CEDRO - CEARÁ, LOCALIZADO NA TRAVESSA LIBERATO
MOACIR DE AGUIAR, S/N, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE, ESTARÁ
RECEBENDO DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, CONSTANTE NO
EDITAL, O QUAL SE ENCONTRA NO ENDEREÇO ACIMA E NO SITE
WWW.TCE.CE.GOV.BR.

CEDRO - CEARÁ, 25 DE SETEMBRO DE 2019.

42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 425 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/09/2019

FRANCISCO PLACIDO DE SOUZA BASILIO 
SECRETÁRIO DE SAÚDE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2019-09-26T15:34:01-0300




